重大合同进展与合同约定出现重大差异且影响合同金额 30%以上

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）根据国家保密局出台的《涉密资质单位拟公开上市或者在新三板挂牌处理意见》的有关规定，涉密信息系统集成

资质单位（以下简称“涉密资质单位”）上市后不得持有涉密信息系统集成资质（以下简称“涉密资质”），涉密资质单位

拟在公开上市后保持涉密资质的，可以采取资质剥离方式，在公开上市前向作出审批的保密行政管理部门提交资质剥离申请。

按照上述规定，公司在上市前已启动剥离涉密资质至全资子公司深圳盛视的相关工作，并已完成公司持有的涉密资质的注销

手续。报告期内，深圳盛视已取得国家保密局颁发的《涉密信息系统集成资质证书》。具体内容详见2021年2月5日巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）2021-002号公告。

（二）报告期内，公司通过了CMMI 5 级评估认证并获得证书，具体内容详见2021年3月22日巨潮资讯网（http://www.

cninfo.com.cn）2021-005号公告。

（三）2021年4月22日，公司第二届董事会第十八次会议审议通过了《关于在海南设立全资子公司的议案》。公司以自

有资金出资，在海南设立了全资子公司海南智能人技术有限公司，注册资本5,000万元，于2021年5月14日完成工商注册登记

并取得了营业执照。具体内容详见2021年4月26日、2021年5月18日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）2021-018、2021-032

号公告。

（四）公司分别于2021年4月22日、2021年5月18日和2021年6月29日召开第二届董事会第十八次会议、2020年年度股东

大会和第二届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于变更注册资本及修订<公司章程>的议案》。公司完成了注册资本

的工商变更登记，并办理了《公司章程》的备案。具体内容详见2021年4月26日、2021年5月19日、2021年6月30日、2021年7

月1日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）2021-007、2021-017、2021-033、2021-048、2021-049、2021-052号公告。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

盛视科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,680,000 75.00% 4,499,000  94,680,000  99,179,000 193,859,000 75.44%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 94,680,000 75.00% 4,499,000  94,680,000  99,179,000 193,859,000 75.44%

  其中：境内法人持股 13,580,000 10.76%   13,580,000  13,580,000 27,160,000 10.57%

   境内自然人持股 81,100,000 64.24% 4,499,000  81,100,000  85,599,000 166,699,000 64.87%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 31,560,000 25.00%   31,560,000  31,560,000 63,120,000 24.56%

 1、人民币普通股 31,560,000 25.00%   31,560,000  31,560,000 63,120,000 24.56%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 126,240,000 100.00% 4,499,000  126,240,000  130,739,000 256,979,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公积金转股

公司2020年度利润分配及资本公积金转增股本方案为：以截至2020年12月31日公司总股本126,240,000股为基数，向全体

股东每10股派发现金红利5.00元（含税），共计派发现金63,120,000.00元（含税），不送红股，同时以资本公积金转增股本，

向全体股东每10股转增10股，合计转增股本126,240,000股。2021年5月27日，公司实施完成上述权益分派方案，股份总数由

126,240,000股增加至252,480,000股 。

（2）发行新股

公司实施2021年限制性股票激励计划，以2021年6月2日为首次授予日，按照16.035元/股的价格向符合条件的148名激励

对象授予4,499,000股限制性股票。2021年6月29日，首次授予的限制性股票上市，公司股份总数由252,480,000股增加至

256,979,000股。

股份变动的批准情况

盛视科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

√ 适用 □ 不适用

（1）公积金转股

公司于2021年4月22日召开第二届董事会第十八次会议和第二届监事会第十一次会议，并于2021年5月18日召开2020年年

度股东大会，审议通过了《关于2020年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》。公司独立董事对该议案发表了事前